v *Fecerit cessionem* Vides ergò, quòd debitor in carceratus liberatur cedendo bonis. Et si nondum fuerit in carceratus, sed formidet in carcerari cedendo bonis impedit, ne in carceretur: quoniam cessio bonorum impedit vltiorem executionem, l. i. C. qui bonis cede. pos. siue ante sententiam fiat siue post, ut in d. l. i. vbi Bar. Et licet gloss. quæ alibi non reperitur in iure. in l. vbi cunque. gloss. i. circa medium. ff. de fideiussor. quam non reperiri alibi testatur Nico. de Neapo. in §. si. Inst. de actio. voluerit, quòd cedens bonis liberetur ipso iure ab obligatione ciuili, remanente sola naturali, quam gloss. ibi sequitur Dy. & Ray. de for. in d. l. i. licet etiam glo. in l. hæres à debitore. §. quòd si stipulator, in vers. perimit. ff. de fideiuf. voluerit per cessionem cedentem ab vtraque & ciuili & naturali liberari: Attamen Dd. communiter tenent contrarium, & est veritas, quòd cedens bonis à neutra liberatur obligatione: Sed ex cessione paratur sibi tantummodò exceptio: ut voluit glo. & ibi Bar. in l. qui bonis. ff. de ces. bo. & idem Bar. in l. 3. per illum text. C. de bonis autho. iud. pos. & Bar. Ang. Imo. & Rap. Cu. in d. l. vbi cunque. & Cyn. in 9. q. Bar. Bal. & Saly. in d. l. i. C. qui bo. cede. pos. vbi est text. formalis, quòd cedentes non sint liberati: hoc etiam probant omnia iura dicentia cedentem posse exigi, si peruenerit ad pinguiorem fortunam. quòd verbum exigere sonat vtraque obligationem subsistere. & hoc etiam tenent Io. Fa. Io. de Pla. Ang. Arc. & Ias. in d. §. fin. Paratur ergò solùm cedenti exceptio contra executionem sententiæ, ne possit detru-di in carcerem: vel si fuerit intrusus, ut liberetur: ut his item secundo ne conueniatur & exigatur in bonis post cessionem quæ sitis, nisi in quantum facere potest, deducto ne egeat, d. l. qui bonis. & l. sequent. ff. de ces. bon. ut dixi supra, titul.

proxim.

proxim. in princip. in versic. & cæteri. colum. fin. Quod intellige tanè, † nisi bona sua in fraudem alienasset, quo casu in postea quæsitis propter eius fraudem tenetur in solidum: vbi aliàs non posset exigi, nisi in quantum facere posset. iste est text. singul. in l. final. §. final. secundum vnam lecturam. ff. de his quæ in fraud. credi. quem dicit ad hoc singularem Ias. in d. §. final. Insti. de acti. & ita tenent Nicol. de Neapo. ibi post Cyn. in d. l. 1. & Paulum de Castr. in l. etiam. §. 1. ff. solut. matrimon. Secundò intellige quoad creditores antiquos ante cessionem: quia quoad posteriores post cessionem sortitos, etiam vbi in fraudem non alienasset, tenetur in solidum: ita singulariter limitat Io. Fab. quem ibi sequuntur Ioan. de Pla. Ange. Areti. & Ias. in d. §. fin. per tex. à contrario sensu, in l. 3. C. de bo. autho. iudi. possi. Sunt tamen aliqua bona ab eo, qui cessit bonis quæsitæ post cessionem, in quibus non debet fieri executio, puta libri scholaris, clerici breuiarium, & militum arma. vbi dicit Bald. in rubri. C. qui bonis cede. possunt. per gloss. singularem reputatam in l. nepos Proculo. de verbor. signific. ff. & sequuntur Angel. Aret. & Ias. in d. §. fi. Inst. de act. Veruntamè quia hæc cessionis bonorum materia est frequēs post scribent. in d. l. 1. & in d. §. fi. & in c. Odoardus. de solut. ponam hic aliquos † casus, in quibus non admittitur cessio. Primus, vbi esset debitor ex delicto: vt dixi in d. rit. proximè præcedenti. in princip. in versic. cæteri. colum. 1. Secundus, quando in fraudem alienasset bona sua, ita quod non possent reperiri: quia poterit incarcerari, nec liberabitur cedendo bonis, per text. singularem secundum aliam lecturam à Bartol. ibi approbatam, in d. l. final. ff. de his quæ in fraud. credi. & idem tenent Bartol. & omnes in l. alia. §. eleganter. ff. solut. matrim. & Bald. in d. l. 1. & illum textum ad hoc dixit singularem in l. is qui bonis. ff. de ces. bon. quem refert & sequitur Alex. de Imol. in d. §. eleganter. col. 5. in fin. & idem per illum text. voluit Paul. de Cast. in ea. l. alia. §. 1. aliàs est. l. etiam declarans non procedere, quando alienata essent immobilia, quæ apparerent: quia propter alienationem illorum in fraudem factam non priuaretur beneficio cessionis bonorum: sed creditoribus agendum esset actione reuocatoria contra possidètes, secundum Dy. in §. in fraudem. Inst. de actio. & Pau. de Cast. & sequitur Alex. in d. §. eleganter.

70  
 Casus in q. cessio bonorum non fit lectum.  
 1 fol. 747.  
 2

3 Tertiuserit, quando debitor est soluendo: quia ille, qui habet vnde plenarie satisfaciet creditoribus, non potest bonis cedere: ita tenet Bald. in d. l. i. colum. 2. versicul. quæro nunquid ille: & est ratio secundum eum, quia ad incarcerationem de iure communi perueniri non potest, nisi prius excussus bonis: prout voluit gloss. in l. 3. §. tutores qui. ff. de suspect. tuto. quam sequitur Bart. & Bald. in d. l. i. & eam dicit singularem Paul. de Casti. in d. §. eleganter. & eam dicunt reputari singularem Imo. Alexan. & moder. in l. à diuò Pio. §. in venditione. ff. de re iudic. Si ergò habet bona, superuacua esset cessio, cum incarcerari non possit: & cum Bal. tenet Nico. de Neapò. & Ias. in d. §. si. licet Cy. in d. l. i. tenuerit contrarium.

4 Quartus casus erit, quando creditores non instarent, sed iuri incarcerandi renuntiarent: quia hoc miserabile beneficium & subsidiarium non debet concedi, nisi propter necessitatem: & sic spontè cedens non debet admitti: quia cessat ratio carceris euitandi, ergò cessabit beneficium: ita Bal. in d. l. i. colum. 3. vers. quæro si creditores. dicens, quod tali casu debitor prout dictum lucrabitur, tenebitur soluere creditoribus, non attento ne egeat. Istud idem tenet Ioan. Fab. & Ias. in d. §. fin. de actio. Insti. quod tamen dicit Bald. non attendi, ne egeat, intellige saluo sibi necessario victu diurno, qui non potest laborantibus subtrahi, secundum eum ibi.

5 colum. fina. Quintus erit, quando spe cessionis contraxisset, audacior factus ad contrahendum: quia cedere non poterit, argumen. tex. in l. i. §. & quæ ibi Bar. notat de præfecto vrbis Romanæ. & de delinquente. ff. si quis testa. liber. esse ius. sue. & tenent expresse Ioan. de Pla. & Ias. de May. in d. §. fin. post Dyn. in regul. peccatum. lib. 6. Sextus quando tempore, quo contraxit sciebat se non esse soluendo: quia cedere non poterit, secundum Bar. no. in d. l. alia. §. eleganter. in vltim. versicul. & ibi omnes sequuntur, excepto Raph. vt ibi dicit Alex. per tex. in l. pen. ff. de iur. do. quem dicit singularem Paul. de Casti. in l. etiam. §. i. ff. solu. matrim. dicens procedere, quando dolus debitoris interuenisset, asserendo se idoneum facultatibus, aliàs secus: & Paul. sequitur Alexand. in d. §. eleganter, colum. 6.

7. Septimus, quando volens cedere debitum nõ agnosceret: quia tunc demùm admittitur ad cedendum, qui debitum agnoscit,

agnoscit, tex. est in l. pen. vbi Bar. ff. de ces. bo. & gloss. Bal. & cæteri in d. l. i. C. eod. dicentes, idem esse in eo qui non confitetur, nec negat, cum habeat pro negante. & idem dicunt scriben. in d. §. fin. signanter Ange. Are. etiam ponit, an priuetur beneficio cessionis, qui primo negauit debitū: & postmodum fuit conuentus: de quo etiam latius per Bal. & Saly. in d. l. i. & per cano. in d. c. Odoardus. & aliquid dicitur paulo post.